INDICAÇÃO Nº 1579 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade para estacionamento de veículos em apenas um dos lados da
Rua Pernambuco, no bairro Alfredo Custódio de Paula.

JUSTIFICATIVA

A referida rua é a principal via de acesso dos bairros João
Paulo e Medicina, que por sua vez possui um tráfego intenso de automóveis. Vale
salientar que muitos motoristas estacionam nos dois lados, dificultando a mobilidade no
local, bem como aumentando os riscos de acidentes envolvendo pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6U3M5D2N1X3U8Y1
		2020-12-01T14:44:43-0300